ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Fls. 1

ANO XVIII

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 15 de Julho de 2022

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREENCIAL Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel-PB, torna público
que realizará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
o Pregão Presencial Nº 003/2022. Objeto: Contratação de
uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado
de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital
Regional Dep. José Pereira Lima, conforme termo de
referência. Dia e hora prevista para realização da sessão
pública (para recebimento e abertura dos envelopes
proposta e documentação): Será no dia 28/07/2022 às
11h:00min (onze horas). Local onde será realizado a
sessão pública: Avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N,
Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB (Auditório do
antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do
prédio). Tipo de julgamento: Menor preço por lote.
Fundamento legal: Leis Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93
e suas alteração posteriores. E-mail exclusivo para
interposição de recurso administrativo:
licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. É obrigatório para
todas as pessoas durante sua permanência na Sessão
Pública usar uma máscara e evitar contato físico, para sua
maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREENCIAL Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel-PB, torna público

que realizará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

o Pregão Presencial Nº 004/2022. Objeto: Contratação de

uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado

de gêneros alimentícios destinados as diversas Secretarias

deste município (Recursos próprios), conforme termo de

referência. Dia e hora prevista para realização da sessão

pública (para recebimento e abertura dos envelopes

proposta e documentação): Será no dia 28/07/2022 às

14h:00min (quatorze horas). Local onde será realizado a

sessão pública: Avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N,

Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB (Auditório do

antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do

prédio). Tipo de julgamento: Menor preço por lote.

Fundamento legal: Leis Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93

e suas alteração posteriores. E-mail exclusivo para

interposição de recurso administrativo:

licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do edital:

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. É obrigatório para

todas as pessoas durante sua permanência na Sessão

Pública usar uma máscara e evitar contato físico, para sua

maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.

Jacé Alves de Oliveira
Pregoeiro

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREENCIAL Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel-PB, torna público
que realizará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
o Pregão Presencial Nº 005/2022. Objeto: Contratação de
uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado
de sacolas plásticas para serem utilizadas no
armazenamento de lixo (resíduos sólidos), para atender a
demanda das diversas Secretarias deste município, conforme
termo de referência (Recursos próprios). Dia e hora prevista
para realização da sessão pública (para recebimento e
abertura dos envelopes proposta e documentação): Será
no dia 28/07/2022 às 17h:00min (dezessete horas). Local
onde será realizado a sessão pública: Avenida Presidente
João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa
Isabel-PB (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do
lado direito da frente do prédio). Tipo de julgamento: Menor
preço por item. Fundamento legal: Leis Federal nº
10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alteração posteriores. E-mail
exclusivo para interposição de recurso administrativo:
licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. É obrigatório para
todas as pessoas durante sua permanência na Sessão
Pública usar uma máscara e evitar contato físico, para sua
maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREENCIAL Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel-PB, torna público
que realizará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
o Pregão Presencial Nº 005/2022. Objeto: Contratação de
uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado
de badeja de ovos com 30 (trinta) unidade cada, para
confecção das cestas básicas destinadas a doação para os
alunos da rede municipal de ensino que são cadastrados nos
programas sociais (bolsa família e outros) através do Fundo
Municipal de Assistência Social de Princesa Isabel (Recursos
próprios), conforme termo de referência. Dia e hora prevista
para realização da sessão pública (para recebimento e
abertura dos envelopes proposta e documentação): Será
no dia 29/07/2022 às 17h:00min (dezessete horas). Local
onde será realizado a sessão pública: Avenida Presidente
João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa
Isabel-PB (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do
lado direito da frente do prédio). Tipo de julgamento: Menor
preço por item. Fundamento legal: Leis Federal nº
10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alteração posteriores. E-mail
exclusivo para interposição de recurso administrativo:
licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. É obrigatório para
todas as pessoas durante sua permanência na Sessão
Pública usar uma máscara e evitar contato físico, para sua
maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.
Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

mailto:licitaprincesa2017@gmail.com
mailto:licitaprincesa2017@gmail.com
mailto:licitaprincesa2017@gmail.com
mailto:licitaprincesa2017@gmail.com

Paraíba , 18 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3155

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 37

Cidade: Princesa Isabel-PB (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª

porta do lado direito da frente do prédio). Tipo de julgamento:

Menor preço por lote. Fundamento legal: Leis Federal nº 10.520/02 e

nº 8.666/93 e suas alteração posteriores. E-mail exclusivo para

interposição de recurso administrativo:
licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do edital:

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes.É obrigatório para todas as

pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma máscara

e evitar contato físico, para sua maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA -
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:9DD84845

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PREENCIAL Nº

004/2022

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel-PB, torna público que

realizará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, o Pregão

Presencial Nº 004/2022. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica

para prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios

destinados as diversas Secretarias deste município (Recursos

próprios), conforme termo de referência. Dia e hora prevista para

realização da sessão pública (para recebimento e abertura dos

envelopes proposta e documentação): Será no dia 28/07/2022 às

14h:00min (quatorze horas). Local onde será realizado a sessão

pública: Avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro,

Cidade: Princesa Isabel-PB (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª

porta do lado direito da frente do prédio). Tipo de julgamento:

Menor preço por lote. Fundamento legal: Leis Federal nº 10.520/02 e

nº 8.666/93 e suas alteração posteriores. E-mail exclusivo para

interposição de recurso administrativo:
licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do edital:

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes.É obrigatório para todas as

pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma máscara

e evitar contato físico, para sua maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:90912AC4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PREENCIAL Nº

005/2022

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel-PB, torna público que

realizará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, o Pregão

Presencial Nº 005/2022. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica

para prestar o fornecimento parcelado de sacolas plásticas para serem

utilizadas no armazenamento de lixo (resíduos sólidos), para atender a

demanda das diversas Secretarias deste município, conforme termo de

referência (Recursos próprios). Dia e hora prevista para realização

da sessão pública (para recebimento e abertura dos envelopes

proposta e documentação): Será no dia 28/07/2022 às 17h:00min

(dezessete horas). Local onde será realizado a sessão pública:

Avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, Cidade:

Princesa Isabel-PB (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do

lado direito da frente do prédio). Tipo de julgamento: Menor preço

por item. Fundamento legal: Leis Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93

e suas alteração posteriores. E-mail exclusivo para interposição de

recurso administrativo: licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do

edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes.É obrigatório para

todas as pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma

máscara e evitar contato físico, para sua maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:ACEDFB31

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PREENCIAL Nº

006/2022

A Prefeitura Municipal de Princesa Isabel-PB, torna público que

realizará através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, o Pregão

Presencial Nº 005/2022. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica

para prestar o fornecimento parcelado de badeja de ovos com 30

(trinta) unidade cada, para confecção das cestas básicas destinadas a

doação para os alunos da rede municipal de ensino que são

cadastrados nos programas sociais (bolsa família e outros) através do

Fundo Municipal de Assistência Social de Princesa Isabel (Recursos

próprios), conforme termo de referência. Dia e hora prevista para

realização da sessão pública (para recebimento e abertura dos

envelopes proposta e documentação): Será no dia 29/07/2022 às

17h:00min (dezessete horas). Local onde será realizado a sessão

pública: Avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro,

Cidade: Princesa Isabel-PB (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª

porta do lado direito da frente do prédio). Tipo de julgamento:

Menor preço por item. Fundamento legal: Leis Federal nº 10.520/02

e nº 8.666/93 e suas alteração posteriores. E-mail exclusivo para

interposição de recurso administrativo:
licitaprincesa2017@gmail.com. Cópia do edital:

http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes.É obrigatório para todas as

pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma máscara

e evitar contato físico, para sua maior segurança.

Princesa Isabel-PB, 15 de julho de 2022.

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:00E83F96

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 014/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,

torna público para os interessados o julgamento das propostas de

preços da Tomada de Preços Nº 014/2022. Licitante vencedora:

CONSTRUTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

34.071.766/0001-89, com o valor total de R$ 153.360,00 (cento e

cinquenta e três mil, trezentos e sessenta reais). Licitante classificada:

THALYSON THELYNO DE SOUSA LIMA LTDA - CNPJ:

39.855.167/0001-70, com o valor total de R$ 167.580,00 (cento e

sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais). Este mesmo relatório

de análise está disponível no Portal da Prefeitura através do endereço

eletrônico: https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto

vista do processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo

o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil

seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 15 de Julho de 2022.

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:D069E08F

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA